
 

Minutová stopáž online školení 

Ing. Petr Kout, CSc.  

TECHNICKÉ ZHODNOCENÍ A OPRAVY MAJETKU  

ÚČETNĚ A DAŇOVĚ V ROCE 2024 

 

 

0:00:00 Úvod 

0:00:37 Součást a příslušenství věci 

0:04:25 Nemovité věci 

0:07:32 Právo stavby 

0:08:54 Stavba 

0:13:25 Hmotný a nehmotný majetek v účetnictví a v daních z příjmů 

0:16:08 Srovnání definice majetku 

0:19:15 Jiný majetek 

0:24:45 Obchodní majetek 

0:29:21 Vlastnictví 

0:37:43 Ocenění v účetnictví 

0:39:43 Vstupní cena - ZDP § 29 

0:45:41 Hmotný majetek od r. 2021 

0:47:01 Nehmotný majetek 

0:47:58 Ocenění HM a NM 

1:04:49 Zůstatková cena 

1:07:38 Uvedení do užívání 

1:09:42 Údržba 

1:11:48 Opravy 

1:16:50 Škoda 

1:20:33 Technické zhodnocení 

1:43:50 Zásahy do majetku 

1:48:46 Judikatura k TZ 

2:17:51 Zásahy do majetku – stavba 

2:22:29 Zásahy do majetku – automobil 

2:32:13 Platby za zpřístupnění technických funkcí HM 



2:34:43 Technické zhodnocení NM 

2:40:49 TZ v účetnictví 

2:45:40 TZ - DHM a HM 

2:49:40 Účtování nákladů na technické zhodnocení 

2:51:52 DNM - NM - TZ? 

2:54:54 TZ a DDHM (DDNM) 

2:57:01 Odpisování TZ a při TZ 

3:05:27 Komponentní odpisování 

3:09:10 Mimořádné odpisy 

3:15:00 Odpisování TZ u účetní jednotky, která není vlastníkem 

3:19:43 Odpisování u nájemce 

3:24:41 Odpisování u podnájemce 

3:26:34 TZ a ukončení nájmu 

3:35:00 TZ při nájmu 

3:39:17 Cese nájemní smlouvy a TZ 

3:43:11 Finanční leasing a TZ 

3:43:44 DPH - opravy a TZ 

3:56:24 Přenesení daňové povinnosti 

4:00:28 Úprava odpočtu daně 

4:10:32 Sazby daně u staveb 

4:12:24 Rezervy na opravy HM 

4:15:33 Postup tvorby a použití rezerv 

4:16:17 Podklady pro rezervy na opravy hmotného majetku 

4:17:58 TZ - další aspekty 

4:20:37 Rozloučení 

 


